1

D221130

お客様 各位

2022年 10月

株式会社ディー・ディー・エス

営業本部

UB-H901の出荷終了について

拝啓

時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

この度、ノート型 PC用に小型化した指紋認証ユニット UBF-Tri「型番UB-H901」について、指

紋センサー（Validity Fingerprint Sensor VFS300）の製造終了に伴い、生産・販売を終了とさせ

ていただきます。

生産・販売終了に伴い、互換性のある既存機種としてUBF-cube「型番 UB-H921A」がございま

す。引き続きご利用の場合はUBF-cubeをご購入ください。なお、UBF-Triと互換性のある後継

機種のリリース予定は現時点でございませんので、ご了承いただけますようお願い申し上げます。

敬具

記

◼ 生産・販売終了製品と型番：UBF-Tri「型番UB-H901」

◼ 互換性のある後継機種のリリース予定：なし

◼ 互換性のある既存機種：UBF-cube「型番 UB-H921A」

◼ 受注終了時期：

• 新規のご購入：2022年 12月 28日（水）（当社最終営業日）までの受注

• 既存のお客様による追加ご購入：2023年 3月 31日（金）までの受注

※ 在庫がなくなり次第販売を終了させていただきます。

販売終了後、継続してノート PC などで利用する小型の指紋認証ユニットをご希望の場合は、互

換性のある UBF-cube「型番 UB-H921A」をご購入ください。UBF-cube は UBF-Tri に引き続

き Synaptics FP Sensors ドライバーで動作いたします。

2

D221130

また、ノート PC などで利用する小型の指紋認証ユニットとして、タッチ型指紋センサー搭載の

指紋認証ユニット UBF-Touch®「型番 UB-HA01」、もしくは UBF-Touch® Type-C「型番 UB-

HC01」もございます。以下記載のソフトウェアは、タッチ型指紋センサー搭載の指紋認証ユニッ

トに対応していないため、ご利用いただくには、ソフトウェア、対応したドライバーのインスト

ールが必要となります。

◼ タッチ型指紋センサー搭載の指紋認証ユニットに非対応のソフトウェア

• EVE FA：Rel.5.10.0 以前

• EVE MA：Rel.3.19.2.00 以前

• Themis：Ver.1.6.0.00以前

バージョンアップ方法の詳細については、対象製品に応じて個別にご案内いたします。本内容に

ついてご不明な点がありましたら、弊社担当営業または各製品サポートセンターまでお問い合わ

せください。

• EVE FAサポートセンター   mail <evefasupport@dds.co.jp>

• EVE MAサポートセンター  mail <evemasupport@dds.co.jp>

• Themisサポートセンター mail <themissupport@dds.co.jp>